REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK  AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT

Nr./0/4/ Prot Nr. ,’\:-75"" ly Prot
Tirané, mé /7 /7 /2018 Tirané, mé /¥ 1 /{ 12018
Drejtuar: Autoriteteve Kontraktore
Lénda: Rekomandim mbi hartimin e kritereve té veganta pér kualifikim dhe specifikimet

teknike pér prokurimin e produkteve ushgimore.

Agjencia e Prokurint 'ublik (n€ viyun “AI'P7) dhe Autoriteti Kombétar i Ushgimit (né vijim “AKU"),
né kuadér té bashképunimit institucional, referuar Marréveshjes sé Bashképunimit t& nénshkruar
ndérmjet dy paléve Nr. 7378 Prot., daté 26.07.2018, parashikimeve té Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006
“Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore né zbatim té tij, si dhe Ligjit Nr. 9863, daté
28.01.2008 “Pér Ushqgimin”, i ndryshuar, dhe legjislacionit e akteve ligjore ¢ nénligjore né fuqi pér
fushén e sigurisé€ ushqgimore dhe mbrojtjes sé konsumatorit, mbrojtjes sé biméve dhe shéndetit té
kafshéve, hartojné kété rekomandim té pérbashkét me géllim pércaktimin e standardeve t& unifikuara
pér produktet ushqimore, t€ detyrueshme pér t'u pérdorur nga autoritetet kontraktore né procedurat e

prokurimit me kété€ objekt prokurimi.

Kéto standarde vendosen me qéllim qé t'i shérbejné autoriteteve kontraktore pér t€ siguruar rritjen e
cilésisé s€ ushqimit pér grupe té vecanta t€ konsumatoréve qé jané nén kujdesin dhe pérgjegjésiné e

kétyre autoriteteve kontraktore.

Autoritetet kontraktore, duhet t¢ mbajné né konsideraté kété material orientues gjaté hartimit té
kritereve pér kualifikim, hartimit t€ specifikimeve teknike pér kété objekt prokurimi, gjaté progesit té
vlerésimit té ofertave t€ paraqitura né procedurat e prokurimit qé kané si objekt produktet ushgimore, si

dhe gjaté zbatimit t€ kontratés.

Né hartimin e kritereve pér kualifikim, pér objektet e prokurimit qé pérfshijné shérbimin e
prodhimit/pérpunimit/furnizimit/shpérndarjes sé produkteve ushqimore, autoriteti kontraktor duhet té
mbajé né€ konsideraté kérkesat e veganta qé pércaktohen nga legjislacioni i fushés, sa i takon licencave,

lejeve etj, q€ duhet té disponojé operatori ckonomik ofertues.
Né c¢do rast, kérkesat e veganta pér kualifikim duhet t€ hartohen né pérpjesétim me natyrén dhe
pérmasat e kontratés q& do té prokurohet, si dhe té jené kritere jodiskriminuese.

I Hartimi i Specifikimeve Teknike pér produktet ushgimore.

NE¢ hartimin e specitikimeve teknike pér produktet ushgimore, autoriteti kontraktor duhet té mbajé né

konsideraté qé produktet ushqimore kategorizohen né:
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-~ Ushgime me Origjin€ Shtazore
dhe
— Ushgime me Origjiné Joshtazore.
Ndarja e tyre, referuar veprimtarisé té operatoréve ekonomiké qé prodhojné, pérpunojné dhe

shpérndajné produkte ushqimore, pércaktohet sipas Shtojcés 1, bashkélidhur kétij rekomandimi.

I.1. Pér produktet ushqimore té freskéta té fruta-perime té papérpunuar.
Né fleté analizat qé do shogérojné ¢do sasi té mallit t& lévruar, operatori ekonomik té shénojé

sasin€ e prodhimit q€ 1 referohet kjo fleté analizé.

1.2. Pér ushqimet dhe produktet ushqgimore' .

Né vendosjen e specifikimeve teknike pér kété kategori t€ produkteve duhet t&€ mbahet né

konsideraté &, pér té€ gjithé produktet ushqimoré do t€ zbatohen dispozitat ¢ Legjislacionit pér

Ushqimin.

Ndérmjet té tjerave, autoriteti kontraktor duhet té pércaktojé né specifikimet teknike qé:

a  Opetatoti ekonomik duhel 1@ patagesé taport analizé otigjinale ose kopje (& notetizuar,
léshuar nga njé€ laborator i autorizuar i kontrollit ose i referencés, pér produktet ¢ ofruara.

b. Raport analiza pérkatése duhet té jeté sipas llojit t& produktit, numrit t& Lotit’, dhe
jetégjatésisé sé produktit dhe té keté lidhje me produktin/mostrén ¢ ofertuar. Né kété raport
analizé duhet t€ jeté shénuar: emértimi i produktit ose njé e dhéné tjetér qé tregon ose lidh
kété raport analiz€ me produktin e ofertuar.

c. Produkti kur t€ l&vrohet, duhet t& jeté 1 shogéruar me ¢ertifikatén e origjinés dhe fleté analizé
pér treguesit e sigurisé e cilésisé, sipas legjislacionit né fuqi pér ushqimin.

d. Té gjithé treguesit organo-leptiké dhe fiziko-kimiké t€ produktit t€ ofertuar/mostrés qé
pérfagésojné artikullin duhet t€ pérputhen plotésisht me treguesit e shénuar né specifikime
teknike dhe t€ Standardit Shtetéror pérkatés. Standardet shtetérore pér karakteristikat e
produkteve ushgimore jané té disponueshme dhe jané té€ publikuara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Standartizimit (DPS) né fagen e internetit www.dps.gov.al.

e. Produktet ushgimore, objekt i Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave Nr. 1344, daté 10.10.2008
“Pér miratimin e rregullave pér etiketimin e produkteve ushgimore”, neni 4 dhe 13, t€ jené t&
pajisura me ctiketat respektive.

f.  Frigoriferét e instaluar né ambientet e operatorit ekonomik té kené rregjistrat pérkatés pér
monitorimin e temperaturés, sipas Udhézimit t€ Ministrit t€ Bujgésis€é Nr. 22 daté
25.11.2010 “Pér kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta té higjenés pér stabilimentet e

ushqimit dhe operatorét e biznesit ushgimor”.

! Produkte ushgimore jané ato (é pércaktuara, sipas parashikimit 1€ nenit 3, pika 1 t& Ligjit Nr. 9863, daté 28.01.2008 “Pér
Ushqimin™, i ndryshuar.

* Sipas pérkufizimit t& Udhézimit Nr.12, daté 26.09.2010 “Lot™ éshié sasi e identifikueshme e njé produkti ushgimor (& shpérndaré né
1é njéjtén kohé dhe 1é konfirmuar zvrtatrisht se ka karakteristika té pérbashkéta té tilla si origjinén, llojin, tipin e paketimit,
ambalazhuesin, dérguesin. "Nénlot™ nénkupton njé pjesé 1é pércaktuar 1é njé loti té madh, pér 1é

aplikuar metodén e marrjes sé mostrés mbi kété pjesé, secili nénlot duhet (é jeté fizikisht i ndaré dhe i identifikueshém.

Sipas VKM 760, daté 16.09.2015 né pikén 11 té Kreut III specifikohet “Né rastet e proceseve komplekse 1é prodhimit dhe/ose
pérpunimit, produktit pérfundimtar i jepet njé kod gjurmueshmériefdot-i, i cili pérmban datén e kodit, kohén e prodhimit/pérpunimit,
numrin e lot-it, duke lejuar prodhimin ¢ jeté i grupuar dhe & japé njé lidhje mbrapa me léndét e para té pérdorura, kohén e
prodhimit etf”.
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g. Automjetet e pérdorur pér transportin e produkteve duhet té jené té pajisura me matés

temperature (taograf) pér gjurmimin e temperaturés gjaté lévizjes té€ mjetit.

L.3. Produkt mishi/ i pérpunuar mishi.

Né hartimin e specifikimeve teknike pér produktin “mish/i pérpunuar mish”, autoriteti

kontraktor duhet té kérkojé né specifikimet teknike gé:

a.

Pjesa e karkasés (shpatull, kofshé dhe gjoks) duhet té jeté e vulosur me vulén ¢ kontrollit
velerinar.,

(Cdo parti/karkasé mishi duhet t€ shogérohet me gertifikaté veterinare, e cila garanton
siguriné e produktit “mish” dhe me t€ cilén vértetohet se, nga kontrolli i kryer nuk ésht&

prekur nga sémundje, por qé€ éshté i sigurt dhe se lejohet té tregtohet pér konsum publik.

1. Hartimi i specifikimeve teknike pér shérbimin e ushqimit social (pér grupet e vecanta si

spitale, kopshte, shkolla, reparte ushtarake, IEVP, etj).

Aulotiletet kontraklore né hartimin ¢ specifikimeve (eknike pér shérbimin e ushqimit social pér

grupet e vecanta, duhet te mbajne ne konsiderate st me poshté vyon

a.

Operatori ekonomik duhet t&é zbatojé kérkesat e Ligjit Nr. 9863 daté 28.01.2008 “Pér
Ushgimin” i ndryshuar, pér furnizimin/shpérndarjen me produktet ushgimoré né ambientet e
pércaktuara nga autoriteti kontraktor, si dhe pér ruajtjen ¢ higjenés dhe mjedisit, kushteve
tekniko-teknologjike dhe personelit.

Produktet e pérdorura pér pérgatitjen e ushqimeve duhet té jené né pérputhje dhe né
respektim t€ standarteve té kérkuara né aktet ligjore e nénligjore né fuqi, konform manualit
té vetékontrollit HACP.

Transporti 1 ushqimit té pérgatitur nga kuzhina e shérbimit té& ushgimit social pér grupet ¢
vecanta deri te konsumatori, t€ realizohet me mjete, pajisje dhe ené té posagme (termuse) té
llojeve dhe madhésive t& ndryshme né funksion t€ sasisé qé ofrohet, si dhe pér té ruajtur
nivelin kulinar t€ ushqimit (e réndésishme &shté ruajtja e temperaturés sipas llojit te
produktit).

Produktet ushqimore (lénda e par€) qé do té pérpunohen, trajtohen apo ambalazhohen né
ambjentét e pérpunimit (kuzhinés) qé disponon sipérmarrési té jené té shogqéruara me fleté
analizén pérkatése.

Operatori ekonomik, té respektojé rregullat e higjenés pér larjen, pastrimin, dhe pérpunimin
e zarzavateve, frutave, sipas kérkesave té ligjeve né fuqi né fushén e higjienés dhe ushqimit.
Operatori pér géllime higjene dhe pastrimi té pérdoré detergjente dhe solucione kimike té
certifikuara nga institucionet e njohura me ligj dhe té pa démshme pér shéndetin e njerézve
t& percaktuara sipas akteve pérkatése’.

Operatori ekonomik duhet té sigurojé njé higjene té pérditshme né mbajtjen e pajisjeve té

kuzhinés, ambienteve té gatimit, atyre té ndarjes s€ ushqimit dhe mensave.

¥ Aktualisht né fugi éshté Urdhéri nr. 365 daté 03.08.2012 i Ministrit ¢ Shéndetésisé “Pér miratimin ¢ listés dhe pérdorimin ¢ léndéve

qé pérdoren pér dezinfektim, deratizim, desinsektim né shéndet publik™.
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g.1. Operatori ekonomik duhet té realizojé larjen dhe dezinfektimin e enéve dhe pajisjeve
q€ pérdoren. Pastrimi i inventarit t€ imét kryhet nga operatori ekonomik, i cili duhet té
mbajé dhe rregjistrat ¢ pastrimit.

g 2. NE rast t€ sémundjeve infektive, t& pérdoren pér shpérndarje té ushqimit vetém paisje
té vecanta dhe njé pérdorimshe.

h. Operatori ekonomik, do té paketojé dhe té evadojé ¢do dité mbeturinat qé& krijohen si rezultat
i prodhimit, shpérndarjes dhe konsumit té ushqimit, né¢ vendet ¢ caktuara si vend
grumbullimi mbeturinash.

i.  Materiali n€ kontakt me ushqgimin (termuset, enét, etj, me té cilat transportohet ushqimi) té
jené material 1 pérshtashém dhe lehtésisht t€ pastrueshme, sipas kérkesave té Udhézimit t&
Ministrit t€ Bujqésis€ Nr. 22, daté 25.11.2010 “Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta té
higjenés pér stabilimentet e wshgimit dhe operatorét e biznesit ushgimor”, me mbyllje
hermelike (pér (€ siguruar mbrojljen nga mjedisi i jashtém). Enét qé pérdoren pér transportin
dhe/ose shpérndarjen e ushqumut duhet (€ jené me malerial jo té démshém pér shéndetin.

J.  Punonjésit e operatorit ekonomik né momentin e pérgatitjes/shérbimil & ushqimit nc
ambjentet e autoritetit kontraktor, duhet t€ jené t& pajisur me uniformén, veshjen pérkatése té
punés (pérparése, grykése, képuce, pantallona, képuce), kéta té fundit té jené té pajisur me
librezé shéndetésore.

k. Operatori ekonomik duhet qé né ¢do kohé té shogérojé ushqimin e gatuar me
dokumentacionin pérkatés deri né konsumimin e ploté té tij dhe té garantojé siguriné e
produktit népérmjet gjurmueshmérisé sé tij, sipas VKM nr. 760, daté 16.09.2015 “Pér
kérkesat pér gjurmimin e ushgimit dhe ushgimit pér kafshé pérgjaté zinxhirit ushgimor™ dhe
analizave t€ ujit g€ pérdor.

1. Operatori ekonomik éshté i detyruar té ruajé né rafte té€ vecanta né mjedisin e kuzhinés,
kampionet e ushqimit té gatuar e q€ shpérndahet pér ngrénie pér té gjitha vaktet. Afati i
ruajtjes s€ mostrave (kampioneve) éshté 24-oré. Kur ka denoncime pér cilésiné e ushqimit,
ky afat zgjat deri né€ zgjidhjen e problemit dhe kryerjen ¢ analizave laboratorike.

m. Operatori ekonomik, do t€ mbulojé shpenzimet ekonomike té nevojshime pér realizmin ¢
analizave laboratorike t& mostrave t€ ushqimit gatuar, sa heré qé kérkohet nga autoriteti

kontraktor.
III.  Hartimi i Kritereve té Vecanta pér Kualifikim.
N& hartimin e kritereve t€ veganta pér kualifikim, autoriteti kontraktor duhet t& mbajé né konsideraté gé:

a. NE& objektet e prokurimit pér prodhim/pérpunim dhe shpérndarje me shumicé e ushgqimeve
pér njeréz, operatori ekonomik ofertues duhet té disponojé Licencé, kategoria IL1.A.1 —
“Prodhim, pérpunim dhe shpérndarje me shumicé e ushqimeve pér njeréz”, té€ 1€shuar nga
Qendra Kombétare e Biznesit.

a.l.Pér té plotésuar kété kriter pér kualifikim, operatori ekonomik ofertues duhet t€ paraqesé

licencén kategoria II.1.A.1 — “Prodhim, pérpunim dhe shpérndarje me shumicé e ushgimeve
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pér njeréz” n€ emér t€ tij, pasi licenca duhet t’i pérkasé operatorit ekonomik té interesuar té
ofertojé pér procedurén e prokurimit té€ shpallur nga autoriteti kontraktor.

a.2. Theksojmé se, gjaté vlerésimit té ofertave autoriteti kontraktor do t& mbajé né konsideraté
faktin se, nuk lejohet pérdorimi i licencés t€ njé operatori tjetér ekonomik.

a.3.Pér kéto lloj procedura t€ prokurimi, personeli qé do té realizojé procesin e prodhimit té
ushqimit, t€ keté kualifikimin e nevojshém profesional, té vértetuar me dokumentacion
pérkatés.

b. NE rastet kur, operatorét ekonomiké nuk kané detyrim ligjor té licencohen nga QKB duhet té
paraqgesin Ektraktin Tregtar, ku né fushén e veprimtaris€ té jeté i pérshiré edhe objekti qé
prokurohet.

c. Operatori ekonomik té jete 1 pajisur me Certifikaté té Sistemit té Menaxhimit té Sigurisé
Ushgimore 1SO 22000:2018, ose ekuivalente me to.

d. Opetaloti ekonomik (& kelé né pronési ose né pérdorim ambjente (€ pérshlatshme pér
magazinim te mallrave te kerkuara, per te gjithé periudhén e zbatimit té kontratés Ambientet
¢ kérkuara dubiet (€ plotésojné kuslitet higjeno sanitare dhe tekniko lekuulugiiie.

e. Operatori té keté né pronési ose né pérdorim, automjet té pérshtatshém ATV (frigorifer) pér
transportimin e mallrave, automjet t€ pérshtatshém ATP (jo frigorifer) pér transportimin e
mallrave, né pérputhje me specifikimet teknike té kérkuara, dhe gé plotésojné kushtet
higjeno sanitare.

f.  Né procedurat e prokurimit q€ kané si objekt “produkte mishi/té pérpunuar mishi” dhe
“produkt qumésht dhe produkte té tij”, n€ rastet kur kérkohet qé subjekti té keté kontraté
me fermé, operatori ekonomik ofertues duhet té sigurojé dhe té dokumentojé furnizimin ne
vijimési e t& vazhdueshém per periudhén e kerkuar nga ferma vendase, ose nga importi, me
dokumentacion te rregullt.

g. Operatori ekonomik duhet t€ operojé duke plot€suar standardet né fuqi pér siguriné
ushqgimore. Pér kété, ai duhet t€ paragesé vetdeklarim, ku té deklarojé se nga kontrolli i

fundit ka rezultuar se subjekti ushtron aktivitet konform kérkesave ligjore.

Ndérsa, operatori ekonomik i shpallur fitues pérpara lidhjes s¢ kontratés ka detyrimin té paraqesé
dokumentacion provues, ku té provohet se nga kontrolli i fundit i AKU ka rezultuar se subjekti ushtron

aktivitet konform kérkesave ligjore.

Ky rekomandim shogérohet me shtojeén 1, dhe hyn né fuqgi sot né daté LE.I 1.2018.
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SHTOJCA 1

Kategorizimi i operatoréve ekonomiké qé prodhojné, pérpunojné dhe shpérndajné
ushqime me origjiné shtazore dhe jo shtazore.

V.5 9 v 1w 0
L @
§ fé - S § & E
s = S E S =9
5EA 0 | = g £ x & E =z — ; ;
i) e | = - k& £ = 8 Veprimtaria Specifike e Operatorit
Eap 5| M = 3 Y. o3 ekonomik
S S N S5 - = - B
%D 28 = o o H o
2|E = = 2 2 2
3Es 2 2 2
Thertore — S
3 R Mish i kuq
[+
- Thetlote —
g | A2 | Mishibardne
Al g -~
= 1ettore —
n% AL3 Mish gjahu
Anije
e peshkimi
A21.1 Stabilimente prerje/paketim mishi
Prfarjg | A2 Stabilimente t&€ mishit té griré
A21 mishi/pérpuni
m mishi A213 Stabilimente pér MNM
A214 Stabilimente pérpunim produkte mishi
A221 Qendér grumbullimi quméshti
§ A222 Stabilimente quméshti si 1éndé e paré
8 A (Fermat Prodhuese)
-«
= Stabiliment pérpunimi/trajtimi
: A2.23 Quméshti dhe produkte me bazé
Z P& . quméshti (Fabrika té Automatizuara)
= A2 érpunim
&) - quméshti
= B Stabiliment pérpunimi Quméshti dhe
=) ‘g A224 produkte me bazé quméshti(Fabrika
A2 3
' £ gjysém té Automatizuara)
HoJ
(=9
A225 Baxho
Njési prodhimi dhe tregtimi akulloresh
A227 .
(kasata/yogurteri)
A23.1 Ngrirés/mjete ngrirje
A232 Stabilimente pérpunim peshku
Peshk dhe : "
dabilimente & | #-23.3 Qendér purifikimi Midhje
Al3 Pérpunimit t€ | A 234 | Qéndér pérpunim Midhje
molusgeve té
gjallé bivalvor A235 Stabilimente té standartizimit dhe
o paketimit t& peshkut
A23.6 Qéndér shpérndarje Midhje
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Stabilimente grumbullim vezé /

Vezé dhe Al stabilimente seleksionimi
A24 produkte ]
s té pérpunuara | A.2.4.2 Stabilimente pérpunim vezé
nga vezét o
A243 Stabilimente vezé léng
A244 Qendér paketimi vezé
Pérpunim G o B S
A2S Kembé A251 ._:_tublhmcxztc té pérpunimit té kémbéve
té bretkocés
bretkose
Pérpunim - 5 e
A.2.6 s A2.6.1 Stabilimente té pérpunimit t€ kérmijve
Pérpunimi dhe . o
zbutja e A271 Qendér grumbullimi
A27 dhjamrave dhe
yndyrnave
shtazore) A272 Stabilimente pérpunimi
Pé1pununt 1
5 stomakul,
A28 gjakut dhe té
bréndshmeve
Pérpunim
A29 Xhelating/
kolagjen
Pérpunim
A2.10 /ambalazhim
mjalti
A3 Té ngrira/freskéta, rifuxho
A3.1.2 T& ngrira/freskéta, paketuar
A3l Ruajtje
A3.13 Temperaturé ambienti, rifuxho
A3.14 Temperature ambienti, paketuar
Paketim A3.2.1 Té ngrira/freskéta,
A3.2 dhe/ose - —
ambalazhim Ande22 Temperaturé ambienti
. A33l1 Tregtim me shumicé peshku
g :
Al B |ass | Sulfeme _ _
: ] shumicé A3 3D Qendér shpérndarje molusqge bivalve
7
A333 Supermarkete ushgimore
A341 T& ngrira/freskéta, rifuxho
A342 Té ngrira/freskéta, paketuar
A4 Transporti A343 Temperaturé ambienti, rifuxho
A344 Temperaturé ambienti, paketuar
A35.1 Tregtim mishi
Shitje me : ;
A3S5 Pakicé A3.5.2 Tregtim peshku
A353 Tregtim bulmeti
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Tregtim produkte mishi (sallam,

A354 Hete i)
A355 Tregtim veze
A6l Katering (produkte mikse)
—_ A3.62 Restorant (produkte mikse
A36 Ushqimi (p )
Social
A363 Grupe té ve;anta (fémijé, pacienté, té
moshuar, etj)
B.1.1.1 Birre e prodhuar dhe e ambalazhuar
B11 Biie alleciia B112 Pije alkolike e prodhuar dhe e
ambalazhuar
Bul: L3 Veré e prodhuar dhe e ambalazhuar
E
B.1 @ B12 Pije jo- R121 Pije joalkolike freskuese-energjike e
& o alkolike prodhuar dhe e ambalazhuar
Uiji i pijshém pa/me gaz i prodhuar dhe
B.13.1 :
1 ambalazhuar
B.1.3 Uji i pijshém
B.1.3.2 Akull i prodhuar dhe i amblazhuar
Léngje frutash te prodhuar dhe te
B.2.1.1
ambalazhuar
E B.2.1:2 Fruta te konservuar dhe te ambalazhuar
< Pérpunim
E B.2.1 frutash B.2.13 Fruta te pérpunuara, ngrira dhe te
an paketuara
72
g
= B2 1.4 Fruta t& thata te pérpunuara dhe te
Z ambalazhuara
ﬁ
=
& B221 Perime te konservuara dhe te
© o ambalazhuara
B B222 Perime te pérpunuara, te ngrira dhe te
E paketuara
B.2 SE B.2.23 | Mullinj Bloje
il
. B.2.24 Miell i pérpunuar dhe i paketuar
Pérpunim B2.25 Maja e pérpunuar dhe e paketuar
B.2.2 perime,drithra
dhekerpudiia, Patatina, drithéra, kornflakes te
B.2.2.6 i
pérpunuara dhe te paketuara
Produkte me bazé brumi
B227 /biskota/makarona/peté
S byreku/niseshte/kadaif, etj, te
paketuara.
B228 Kérpudha te pérpunuara dhe te

paketuara.
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B.23.1 Vaj / rifuxho
B.23.2 Vaj i pérpunuar dhe i ambalazhuar
B233 Maggiarirlllé e pérpunuar dhe e
Pérpunim Vaji o g
B.2.3 . .
dhe Margarine | B2.3.4 | Vaji ulliri / rifuxho
B235 Vaji ulliri i prodhuar, i pérpunuar, i
ambalazhuar.
B236 MaJm}eze_, salca té ndryshme (pér
sallaté, etj).
Kafe, Caj, Eréza aromatike, etj, te
B.2.4.1 -«
pérpunuara dhe te ambalazhuara
Produlkte me bazé sheqeri (karamele,
Ectia kollata, etj), te paketuara
Pérpunimi i el D ’
B.2.4 produkteve té
ndryshme B.243 Sheqer, oriz, fasule, etj. te paketurara.
B.2.4.4 Kripé e perpunuar dhe e amblazhuar
Aditivé ushgimor (Embélsues,
B.24.5 : :
ngjyrues, etj), te paketuar.
B2:5.1 Ushgim pér shpezé té pérpunuar
B:2.5:2 Ushqim pér ripértypési té pérpunuar
B.2.53 Ushgim pér lagomorfg, te pérpunuar
Ushgim Pér
. kafshé
B.2.54 Ushqim pér peshq té pérpunuar
B.2.55 Ushqim pér bleté té pérpunuar
B25.6 Ushqim pér derra té pérpunuar
B3.1.1 T& ngrira/freskéta
B.3.1 Ruajles S.h l._tje B3.1.2 Temperaturé ambienti
me shumicé
B3.13 Fruta dhe perime
Paketim / B:3.2:.1 Té ngrira/freskéta
B.3.2 . -
Ambalazhim B3.22 Temperaturé ambienti
":2, g v 5 T
-§ B33.1 i\éarﬁs;&shqmor (mini markete/njési
B3| F ¢
B
= B33.2 Njési prodhimi /tregtimi buke
B33 Shitje )
Njési prodhimi/tregtimi buke, produkte
B3.33 . s e o
brumi dhe émbélsira.
B334 Njési prodhimi dhe tregtimi

émbélsirash/bozé
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B34

Ushgimi
Social

B3.4.1

Bar kafe

B3.4.2 Bar kafe/ushqim i shpejté
B.343 Byrektore

B3.4.4 Kreperi

B.3.4.5 Piceri

B34.6 Fast food

B3.4.7 Meéngjezore
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